Rendi i dités

Vendndodhja: Hoteli “Stone Bridge”, Shkup
(link)

Moderator: M-r Maja Azhievska, eksperte
né kuadér té projektit IPA

AmeBeH pea
Aoxammja: Xorea Stone Bridge, Cromje (Annk)

MoaepaTop: M-p Maja AskmeBcka, eKCIepT BO
pamkure Ha IPA mpoekror

Cecuja u oniuc Ha Sesioni dhe
Bpewme AKTUBHOCTHUTE ITpesenrep Koha | pérshkrimi i Prezantues
aktiviteteve
09:00- Perucrpanmja Ha Cure npucyTHH 09:00- | Regjistrimi i Té gjithé té
09:30 YYECHHITUTE 09:30 | pjesémarrésve pranishmit
09:30- ITosapaBHO o6Gpakamse Ha | A-p  Teoaopa 09:30- | Fjala Dr.  Teodora
09:45 HAIIMOHAAHHOT O6pasosuk 09:45 | pérshéndetése nga | Obradoviq
KOOPAMHATOP 32 I'paaaposcka, Koordinatori Gérngarovska,
KAMMATCKH IIPOMEHU: Ap’KaBEH Kombétar pér késhilltare
HannronaaeH KoHTEKCT 32 COBETHHK Ndryshimet shtetérore  né
KAHMATCKA aKIIHja, CTaTyC, MJKCITIIT Klimatike: MMJPH
IIPEAU3BHIIN Konteksti kombétar
pér veprimin
klimatik, statusi,
09:45- Kparok ocepr Ha ipeasor | Eaena  Haxosa, sfidat
10:15 3aKOHOT 32 KAMMATCKA IIPaBEeH EKCIepT 09:45- | Pérmbledhje e Elena Nakova,
axnuja (3KA) u Ha 10:15 | shkurtére eksperte ligjore
KAYYHHUTE TIOA3AKOHCKH Projektligjit pér
AKTH KOU IIPOU3AETYyBAAT Veprim Klimatik
OA HEro (PVK) dhe e akteve
ITospsanoct co kryesore nénligjore
Pecopmckara arenaa qé rrjedhin prej tij
PesyAraru oA IpoexTorT - Ndérlidhja me
HAIIPT TOA32KOHCKH aKTH Agjendén e
3a: Reformave
- AIAWIHpame 323 Rezultatet e projektit
AO3BOAQ 32 — draft akte
CTAKACHHYKU IACOBH, nénligjore pér:
- IIAQH 32 MOHHTOPHHT, - aplikimin pér leje
- TOAMIICH HM3BEIIITA] 32 pér emetimet €
CMIICHH Ha gazeve setté,
CTAKACHUYKH I'ACOBH. —plagin ¢
monitotimit,
-raportin vjetor pér
emetimet ¢ gazeve
Serre.
10:15- ITperaea Ha moamruka 3a | Meanrta 3amaap, 10:15- | Pasqyré e politikés | Meclita  Zdilar,
11:15 KAUMartcka akigja Ha EY | excrepr, 1115 | s€ BE'Sé Pér ) ekspert.e,
Doxyc Ha IPAKTHIHUTE (XpBatcka) veprim klimatik (Kroaci)
ACTIEKTH Ha OOBPCKUTE 32 Foku§ né aspektet
MOHHTOPHHI U prakt}ke te
M3BECTYBAE HA CMUCHHITE detyrimeve pér
HA CTAKACHHYKHU TACOBH OA momtgrimin dhe
CTAITMOHAPHH MHCTAAALN faportimin ¢
Ipeserrammja Ha emetimeve t€ gazeve
peAcBaHTHH O6pacy u serr:é nga instalimet
AAQTKH KOU I'Yl KOPHCTAT stacionare
kommanunte Bo BV Prezantim i




[Tpuka3 Ha IOIOAHETH
obpacIiu 3a ImAaH 32
MOHUTOPHHT, TOAHUIIICH
H3BEIIITA] 3d EMHCHU HA
CTAKAEHUYKH TACOBU U
H3BEIITA] 32 BepuduKanmja

formularéve dhe
mjeteve pérkatése qé
pérdorin kompanité
né BE

Shembuj té plotésuar
té formularéve pér
planin e monitorimit,
raportin vjetor té
emetimeve t€ gazeve
serré dhe raportin e

verifikimit
11:15- Kade naysa Cure npucyrtHu 11:15- | Pushim pér kafe Té gjithé €
11:40 11:40 pranishmit
11:40- | Implikimet e Maja
11:40- OuexyBanu nmmaukarmu | Maja Askuescka, 12:00 pritshme pér Azhievska,
12:00 BP3 KAYJYHHUTE €KOHOMCKH | €KCIIEPT sektorét kryesoré cksperte
CEKTOPHU: MHAYCTPHja 1 ekonomiké:
€HepreTuKa industria dhe
AHaAU3a HA BAUJAHHETO HA energjetika
mnpercrojunor 3KA co Analizé e ndikimit té
rmocebeH pokyc Ha Ligjit té ardhshém
jArAepOAEH HAAOMECTOK pér Veprim Klimatik
(PVK), me fokus té
vecanté né
mekanizmin e
kompensimit té
karbonit
12:00- | Pyetje dhe Té gjithé té
12:00- ITpamama u Auckycuja Cure npucyTHI 13:00 diskutim pranishmit
13:00 13:00- | Dreké dhe Té gjithé t€
13:00- Pyuex u HecpopmasHa Cure mpucyTHI 14:00 | diskutim joformal pranishmit
14:00 AMICKyCHja




